
 

 

 

UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LONG BIÊN 

 

Số:   285  /BC-THLB 

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Long Biên, ngày  22 tháng 11  năm 2021 

 

BÁO CÁO 

 Công tác tháng 11 năm 2021 

 

TT 

Nội dung công việc 
Thời gian 

thực hiện 

Người/bộ 

phận thực 

hiện 

Kết quả 

(Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc 

bất thường…) 

I. Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo 

đức cho học sinh: 
   

1  

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào 

“hành động  vì nhà trường xanh – sạch – đẹp 

– văn minh – hạnh  phúc” trong năm 2021, 

tiếp tục thực hiện trong năm  2022 
Hàng ngày Toàn trường 

- Tuyên truyền trong các giờ chào cờ hàng 

tuần tại các lớp. 

- Duy trì cuộc thi “Nét đẹp học sinh Long 

Biên” và đánh giá hàng tháng. 

- Nhà trường đang rà soát và chuẩn bị bàn 

giao mặt bằng thi công xây dựng và cải tạo 

nhà trường theo đề án Quận 

- Viết 03 bài đăng cổng TTĐT 

2  

 

 

Tổ chức các hoạt động giáo dục đạo đức, 

giáo dục truyền thống cho học sinh hướng về 

19/11 Toàn trường 

- Tổ chức Chào mừng ngày NGVN và đón 

Cờ thi đua XS của UBND TPHN ngày 

19/11; Cờ của LĐLĐ Thành phố. 

- Tổ chức các HĐ chào mừng: Thi vẽ tranh 
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kỉ niệm 39 năm  Ngày nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2021).  

 

(khối 1); Trang trí bưu thiếp (khối 2); Thi viết 

bài CĐ “Tri ân thầy cô” (khối 3) ; Thiết kế 

thiệp điện tử (khối 4); Thiết kế video (khối 5) 

- Tổ chức thăm, chúc mừng và tặng quà 25 

CBQL và GV đã nghỉ hưu với tổng số tiền: 

10.000.000đ 

- Viết 05 bài đăng cổng TTĐT 

3  

Thực hiện Công văn số 195 /PGD&ĐT ngày  

21/10/2021 của Phòng GD&ĐT quận Long 

Biên v/v Tổ  chức hưởng ứng “Ngày pháp 

luật nước Cộng hòa  XHCN Việt Nam” trong 

ngành GD&ĐT quận Long Biên 

9/11 TPT, GVCN 

- Tổ chức tốt “Ngày pháp luật nước cộng hoà 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam” thông qua hình 

thức trực tuyến, video. 

 + Học sinh được tìm hiểu Hiến pháp nước 

CHXHCN Việt Nam, Luật Giáo dục, Luật 

bảo vệ môi trường, Luật Thủ đô, Luật Giao 

thông đường bộ, Luật Biển, Luật trẻ em, Luật 

phòng chống ma tuý...bằng hình thức video, 

trực quan sinh động. 

 - Viết 02 bài tuyên truyền đăng cổng TTĐT 

4  

Giáo dục an toàn giao thông; đảm bảo an 

ninh, an toàn  trường học: Triển khai hoạt 

động hưởng ứng “Ngày thế  giới tưởng niệm 

các nạn nhân tử vong do tai nạn giao  thông” 

tại Việt Nam năm 2021 theo hướng dẫn của 

Sở  GD&ĐT Hà Nội; Thực hiện Kế hoạch số 

Hàng ngày TPT, GVCN 

- Nhà trường đã triển khai hưởng ứng “Ngày 

thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do 

tai nạn giao thông” tại Việt Nam năm 2021 

theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hà Nội, 

đồng bào mất vì Covid-19. ngày 21/11. 

- Nhà trường đã tập huấn cho cán bộ giáo 
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3543/KH SGDĐT ngày 13/10/2021 của Sở 

GD&ĐT Hà Nội v/v  tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật và kiến thức phòng  cháy, chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ Ngành GD&ĐT  

giai đoạn 2022-2025. 

viên, nhân viên nhà trường về phổ biến pháp 

luật và kiến thức phòng cháy, chữa cháy, cứu 

nạn, cứu hộ Ngành GD&ĐT và triển khai đến 

học sinh. 

- TPT, GV tuyên truyền bằng nhiều hình 

thức: Tuyên truyền trong các giờ chào cờ đầu 

tuần, các tiết SHL, lồng ghép trong các tiết 

học phù hợp. 

- Đánh giá hàng tháng vào điểm thi đua của 

GV và lớp. 

- Trong tháng 11, nhà trường không có hiện 

tượng vi phạm luật GT 

- Viết 01 bài tuyên truyền đăng cổng TTĐT 

5  

Tiếp tục tuyên truyền phòng các bệnh Thu – 

Đông;  phòng dịch sốt xuất huyết; thực hiện 

tốt công tác y tế  trường học và phòng chống 

dịch Covid-19: các trường  nghiêm túc triển 

khai thực hiện công văn  3572/SGDĐT-

CTTT ngày 15/10/2021 của Sở GD&ĐT  Hà 

Nội v/v thực hiện công tác phòng, chống 

dịch  COVID-19 trong tình hình mới theo 

Công điện số  21/CĐ-UBND ngày 

13/10/2021 của UBND Thành phố.  

Hàng ngày 

 

NVYT, TPT, 

GVCN 

 

+ Tuyên truyền tới HS trong giờ chào cờ và 

SHL về  các bệnh thường mắc theo mùa 

(phòng chống dịch Covid-19, sốt xuất 

huyết...)  

+ Phối hợp lồng ghép trong các giờ học về 

các biện  pháp phòng dịch. 

- Viết 01 bài đăng cổng TTĐT, 2 video tuyên 

truyền công tác phòng chống dịch bệnh 

Covid – 19 

+ 100% CBGVNV-HS thực hiện nghiêm túc. 
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6  

Thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức,  phong cách Hồ Chí Minh về ý chí 

tự lực, tự cường và  khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”. Tiếp tục giảng 

dạy bộ tài liệu “Bác Hồ với những bài  học 

về đạo đức, lối sống dành cho học sinh”. 
Hàng ngày GVCN, TPT 

- Đã triển khai đến giáo viên thực hiện đầy đủ 

việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự 

cường và khát vọng phát triển đất nước phồn 

vinh, hạnh phúc”. 

- Thực hiện nghiêm túc giảng dạy bộ tài liệu 

“Bác Hồ với những bài học về đạo đức, lối 

sống dành cho học sinh”. 

+ Giáo dục lồng ghép trong các tiết Đạo đức 

và các  môn học khác. 

7  

 

 

 

Tuyên truyền Hưởng ứng tháng “Nói không 

với nhựa dùng 1 lần” 
Tháng 11 GV, HS 

- Thực hiện tuần lễ “Nói không với nhựa 

dùng một lần” từ 8/11 đến 14/11. Tổ chức 

các hoạt động: 

+ Khối 1, 2 vẽ tranh.  

+ Khối 3, 5 làm túi vải, túi giấy từ SP nhựa 

dùng 1 lần 

+ Khối 4 xây dựng được 6 video tuyên 

truyền.  

=>  Viết 3 bài đăng cổng thông tin điện tử, có 

6 video của các lớp 

II. 
 

Công tác chuyên môn    
 

1. Duy trì sĩ số và phổ cập giáo dục     
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1.1 
Thực hiện quy trình quản lí sĩ số học sinh 

hàng ngày. 
Hàng ngày GVCN, VP 

- Nhà trường thực hiện thủ tục chuyển đi, 

chuyển đến theo quy định.  

- GVCN phối hợp với giáo viên bộ môn quan 

tâm giúp đỡ học sinh tiếp thu chậm. 

1.2 

Tiếp tục cập nhật thông tin vào sổ phổ cập, 

sổ đăng bộ, sổ theo dõi học sinh chuyển đi, 

chuyển đến. Quan tâm  giúp đỡ học sinh diện 

chính sách, học sinh khuyết tật,  học sinh gặp 

khó khăn trong học tập. 

Hàng ngày 
PHT, GVCN, 

VP 

Cập nhật sổ phổ cập, sổ đăng bộ, phần mềm 

đầy đủ thông tin. Cập nhật đánh giá kết quả 

học sinh vào phần mềm giáo dục.  

 

1.3 

- Phối hợp với phường Long Biên thực hiện 

công tác PCGD-XMC năm 2021; nhập số 

liệu trực tiếp từ các phiếu điều tra  vào trang 

Web http://pc.hanoiedu.vn  

- Tiến hành tự kiểm tra  và hoàn thành hồ sơ 

theo quy định, báo cáo bằng văn  bản kết quả 

tự kiểm tra về Phòng GD&ĐT 

Hàng ngày GVCN 

Phối hợp với BCĐ PCGD phường hoàn thiện 

dữ liệu điều tra thông tin học sinh; cung cấp 

thông tin học sinh chuyển đi chuyển đến, học 

sinh khuyết tật để BCĐ theo dõi và cập nhật 

vào phần mềm phổ cập; 

Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đón đoàn kiểm tra 

công tác PCGDĐĐT năm 2021 của Quận. 

Thực hiện tốt, GVCN đánh giá hàng tháng 

trong sổ theo dõi cá nhân HS 

2. Công  tác dạy và học    

 

 

   2.1 

Thực hiện đánh giá định kì giữa học kì I đối 

với HS  các khối lớp:  

* Khối lớp 1, 2: Thực hiện theo hướng dẫn 

tại điều 7  của Thông tư số 27/2020/TT-

 

Tuần 10 

 

PHT, 

100% GV 

- Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với giáo 

viên chuyên nhận xét đánh giá học sinh giữa 

học kì I. 

- Đã hoàn thành trong tuần 10 
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BGDĐT ngày 04 tháng 9  năm 2020 của Bộ 

GD&ĐT ban hành Quy định đánh giá  học 

sinh tiểu học.  

* Khối lớp 3, 4, 5: Thực hiện theo hướng dẫn 

tại điều  10 của văn bản hợp nhất số 

03/VBHN-BGDĐT ngày  28/9/2016 của Bộ 

GD&ĐT ban hành Quy định đánh giá học 

sinh tiểu học 

- Nộp BC thống kê đúng tiến độ 

 

 

 

2.2 

 

 

 

Tổ chức kiểm tra giữa kì I môn Toán, 

Tiếng Việt đối  với HS khối 4, 5  

 

 

 

 

 

Tuần 10  

PHT, GVCN 

lớp 4, 5 

+ BGH xây dựng kế hoạch và triển khai tới 

GV,  HS, PHHS khối 4, 5. Tổ chức kiểm tra 

theo hình thức trực tuyến trên PM Google 

Form. 

+ Tổ chức thi nghiêm túc, chấm chữa, đánh 

giá đúng  quy định.  

- Đã hoàn thành trong tuần 10 

- Nộp BC thống kê đúng tiến độ 

 

 

 

 

 

 

 

   2.3 

  Duy trì nề nếp, kỉ cương dạy và học  

- Với giáo viên: Thực hiện nghiêm túc đánh 

giá học  sinh theo các văn bản đã nêu tại 

mục 2.1; chuẩn bị  kĩ bài dạy, xác định rõ 

yêu cầu cần đạt của từng tiết học trước khi 

lên lớp. Quan tâm đến đổi mới phương pháp,  

dạy phù hợp và phân hoá đối tượng trong 

từng giờ dạy.  GV khối 1, 2 tiếp tục ghi nhật 

Hàng ngày Toàn trường 

- BGH đã triển khai tới toàn bộ giáo viên 

trong nhà  trường các tài liệu giúp nâng cao 

kĩ năng dạy học trực tuyến cho giáo viên  

tiểu học để thực hiện. 

- Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ giáo dục 

quốc phòng và  an ninh năm học 2021-2022 

(thể hiện trong SHCM và KHBD, lồng ghép 

trong các HĐ giáo dục….) 
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kí giảng dạy với những  bài cần đề xuất điều 

chỉnh, bổ sung và trao đổi thường  xuyên 

trong các buổi sinh hoạt chuyên môn.  

- Với các tổ nhóm chuyên môn:   

+ Trong thời gian học sinh tạm dừng đến 

trường: Quan tâm thảo luận các giải pháp lựa 

chọn nội dung để tổ chức dạy học trực tuyến 

phù hợp, hiệu quả.  

+ Thực hiện SHCM theo hướng nghiên cứu 

bài học và  lưu đủ hồ sơ.  

- Thực hiện công văn số 194/PGDĐT ngày  

19/10/2021 của Phòng GD&ĐT quận Long 

Biên v/v  hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục quốc phòng và  an ninh năm học 

2021-2022.  

- Thực hiện Kế hoạch số 884/KH-BGDĐT 

ngày  07/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc nâng cao năng lực tổ chức dạy học 

trực tuyến và dạy học trên  truyền hình.  

- Thực nghiêm túc, hàng ngày, nề nếp của 

GV và HS toàn trường được duy trì. 

 

 

 

2.4 

 

Tham dự và tổ chức các chuyên đề:  

- Chuyên đề Tiếng Việt 2 (dạng bài đọc mở 

rộng): TH  Giang Biên; Tiếng Việt 2 (dạng 

bài luyện viết đoạn):  TH Bồ Đề; Tiếng Việt 

2 (dạng bài nói và nghe): TH  Phúc Lợi 

Theo lịch 

của PGD 

BGH, GV 

khối 2 

- Đại diện BGH và GV lớp 2 tham dự đầy đủ 

các CĐ cấp quận. 
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 - Chuyên đề Toán 2 (dạng bài phép cộng trừ 

có nhớ  trong phạm vi 100): TH Lý Thường 

Kiệt 

  2.5 
Tổ chức Hội giảng và thi GVG cấp trường; 

các  chuyên đề đổi mới PPDH 

Theo lịch 

tuần 

GV dự thi và 

tham gia HG 

- 100% GV tham gia Hội giảng. Trong đó, 

GV đủ tiêu chuẩn theo Thông tư 

22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của 

Bộ GD&ĐT tham gia thi GVG cấp trường.  

=> KQ: Tổng số tiết dạy: 38. Trong đó: 

+ Thi GVG: 13 tiết 

+ Hội giảng: 25 tiết 

- Tổ chức tổng kết và trao giải ngày 20/11 

  2.6 Tổ chức các chuyên đề đổi mới PPDH 
Theo lịch 

tuần 

GV được phân 

công 

- Đã thực hiện 08 chuyên đề => KQ: 8/8 tiết 

xếp loại Giỏi 

    2.7 

Thi giáo viên dạy giỏi cấp Quận năm học 

2021 – 2022  

- Thực hiện điều 3 Thông tư 22/2019/TT-

BGDĐT ngày  20/12/2019 của Bộ GD&ĐT 

(Dự kiến thi cấp Quận  chuyên đề Hoạt động 

trải nghiệm (đợt 1) và giáo viên  cơ bản khối 

1,3,5; giáo viên Âm nhạc, Tiếng Anh (đợt  

2).  

- Nội dung, tiêu chuẩn tham dự Hội thi giáo 

viên dạy  giỏi cấp Quận: Thực hiện điều 7 

Thông tư 22/2019/TT BGDĐT ngày 

 

 

 

 

 

Theo HD   

của PGD 

 

 

 

 

Các đ/c 

GV   

tham gia  

- Qua thi GVG và hội giảng cấp trường, nhà 

trường đã lựa chọn 04 giáo viên dự thi GVG 

và chuyên đề cấp Quận.  

-  Nộp báo cáo và danh sách dự thi GVG cấp 

Quận , cử GV tham gia khi PGD có kế hoạch 

hướng dẫn và tổ chức. 
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20/12/2019 của Bộ GD&ĐT.   

- Cử chọn và nộp danh sách đăng kí thi giáo 

viên dạy  giỏi năm học 2021-2022. 

   2.8 

Tham gia các cuộc thi  

- Cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử năm 

học 2021-2022  theo hướng dẫn tại Quyết 

định số 2915/QĐ-BGDĐT  ngày 17/9/2021 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

   

- Cuộc thi vẽ tranh Quốc tế TOYOTA chủ 

đề “Chiếc ô  tô mơ ước” lần thứ 11; vẽ tranh 

và sáng tác khẩu hiệu  cuộc thi “Thế giới 

không khói thuốc” 

- Tiếp tục động viên, khuyến khích HS tham 

gia các  cuộc thi của khu vực của quốc tế 

(nếu học sinh và cha  mẹ học sinh có nguyện 

vọng).  

+  Trạng Nguyên Tiếng Việt (Vòng 10 - 13)  

+ Trạng nguyên Toàn tài (Vòng 3)  

+  Toán quốc tế AMO, ASMO 

Theo lịch 

của BTC 
GV, HS 

- Học sinh tích cực tham gia các cuộc thi tự 

nguyện: 

+ Trạng nguyên TV: 514 HS 

+ Trạng nguyên toàn tài: 370 HS 

+ Toán quốc tế: 120 HS 

 

 

- Cuộc thi “Tìm  kiếm tài năng Anh ngữ VN 

trong thiếu nhi Thủ đô năm  2021”. 
5/11 

Đội thi lớp 

5A1 và 02 HS 

lớp 5A2 và 

3A2 

- Đã gửi 03 video dự thi 
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    2.9 

- Kiểm tra toàn diện:  

+ Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Chinh (Tuần 9)  

+ Đ/c Dương Thị Hồng Vân (Tuần 11) 

Tuần 9, 11 

BGH, TTCM, 

các đ/c được 

KT 

- Thực hiện kiểm tra toàn diện theo đúng kế 

hoạch => Kết quả: 2/2 GV xếp loại Tốt 

  2.10 
- Kiểm tra hồ sơ GV: KHDH; Lịch báo 

giảng; Sổ SHCM, Sổ dự giờ 

Tuần 9, 10, 

11 
2 đ/c PHT 

- Đã KT 100% hồ sơ  

=> KQ: 44/44 hồ sơ xếp loại Tốt. 

III Công tác thư viện – Đoàn đội    

1 

- Giới thiệu sách mới:  

+ Gửi video giới thiệu về các lớp tại các tiết 

chào cờ,  SHL  

Giờ chào 

cờ 12/10 
Đ/c Trang 

Gửi video giới thiệu về các lớp tiết chào cờ 

=> Thu, chấm 33 bài thu hoạch 

+ Có 2 video giới thiệu sách 

2 
Hưởng ứng chương trình “Tháng nói 

không với nhựa  dùng một lần”  

 

Tháng 11  
100%  

GV, HS 

- 100% HS các lớp thực hiện 

3 

Thực hiện chương trình “Mỗi tuần một câu 

chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm 

gương sáng” 

  - Có 5 video tham gia 

IV Công tác Công đoàn – Chi đoàn    

1 Phát hiện và viết bài về gương “Người tốt, 

việc tốt”  
10/11 CĐV 

- Đã hoàn thành và nộp 02 bài viết về PNV 

và PGD 

2 Quan tâm chế độ của Công đoàn viên trong 

ngày 20/11 và Tổ chức thăm hỏi, động viên 

các gia đình có hiếu,  hỉ, ốm đau,... 

 

Hàng ngày  
BCH công 

đoàn 
Thực hiện tốt, kịp thời 

3 Phối hợp với nhà trường tổ chức các hoạt 

động chào mừng ngày 20/11 tiết kiệm, 

trang trọng hiệu quả; đảm  bảo an toàn, 

 

 

19/11  

BCH CĐ - Thực hiện tốt 
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thực hiện tốt công tác phòng chống dịch 

4 Đoàn viên chi đoàn tiếp tục tham gia cuộc 

thi và các  hoạt động do cấp trên phát động; 

tham gia các HĐ của nhà trường 

Theo lịch   

của BTC 
100% đoàn 

viên 

- 100% đoàn viên tham gia đầy đủ hàng tuần 

- 100% các đoàn viên tích cực tham gia các 

hoạt động chào mừng ngày NGVN 20-11 

5 
Tiếp tục tổ chức cuộc thi “Nét đẹp học sinh 

Long Biên”  

 

Hàng ngày  Toàn trường 
Thực hiện hàng ngày, đánh giá hàng tuần, 

hàng tháng 

V Công tác quản lí    

1 

BGH tiếp tục kiểm tra việc thực hiện Quy 

chế chuyên  môn; dự giờ đánh giá chất lượng 

dạy của GV, nề nếp  học tập của HS; việc 

thực hiện đánh giá HS; tham gia  sinh hoạt 

chuyên môn với các tổ, nhóm; trao đổi tháo  

gỡ các khó khăn trong quá trình dạy học, 

quan tâm các  buổi SHCM liên trường. 

Hàng ngày BGH 

- BGH dự sinh hoạt chuyên môn với các tổ, 

nhóm; trao đổi tháo gỡ các khó khăn trong 

quá trình dạy học. 

- Phân công, kiểm tra việc bồi dưỡng học 

sinh tiếp thu chậm (Bồi dưỡng 02 buổi/tuần 

theo khối).  

2 

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc kế hoạch số 

32/KH PGD&ĐT ngày 05/10/2021 của 

Phòng GD&ĐT quận  Long v/v xây dựng, 

triển khai và thực hiện Quy chế dân  chủ ở 

cơ sở trong các trường MN, TH, THCS quận  

Long Biên năm học 2021-2022. Thực hiện 

“ba công  khai” theo quy định tại Thông tư 

số 36/2017/TT BGDĐT của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành quy chế  thực hiện công 

Hàng ngày BGH 

- Xây dựng, triển khai và thực hiện Quy chế 

dân chủ tới 100% cán bộ giáo viên, nhân 

viên. 

- Thực hiện công khai các văn bản theo quy 

định về thu chi tài chính; kết quả đánh giá 

CBGVNV tháng; Kế hoạch, báo cáo hàng 

tháng trên cổng thông tin điện tử, tại phòng 

hội đồng trường. 
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khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo  thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân. 

- Trong quá trình công khai trường không 

nhận được ý kiến thắc mắc, phản hồi từ phía 

CBGVNV, PHHS và học sinh. 

3 

- Phối hợp cùng BCH công đoàn chỉ đạo Ban 

TTND giám sát việc thực hiện quy định về 

dạy thêm – học thêm của CBGV, NV thông 

qua việc Điều tra một số PHHS. 

 - BGH Chỉ đạo công tác thu chi của các lớp 

đúng quy định. BCH CĐ Giám sát chặt chẽ 

việc triển khai thu – chi của Hiệu trưởng; Bộ 

phận tài vụ; GVCN các lớp 

Hàng ngày BGH 

- Giáo viên kí cam kết không dạy thêm, học 

thêm và thực hiện nghiêm túc quy định về 

dạy thêm học thêm; không có giáo viên vi 

phạm. 

- Thực hiện thu chi đầu năm theo đúng chỉ 

đạo của cấp có thẩm quyền. Hiện tại nhà 

trường chưa thực hiện thu các khoản thu đầu 

năm. 

4 

Phối hợp với công đoàn tổ chức các hoạt 

động chào  mừng ngày 20/11 tiết kiệm, trang 

trọng hiệu quả; đảm  bảo thực hiện nghiêm 

túc các quy định hiện hành về phòng dịch 

Covid-19. 

19/11 
BGH 

BCH CĐ 

- Tổ chức tốt buổi lễ kỷ niệm 39 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11: Lễ đón nhận Cờ 

thi đua xuất sắc của UBND Thành phố; Cờ 

Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc của 

LĐLĐ Thành phố năm học 2020-2021. 

Tuyên dương các điển hình tiên tiến năm 

2021. 

5 

Quan tâm thực hiện tốt các tiêu chí thành 

phần được  quy định trong bộ chỉ số đánh giá 

sự hài lòng của tổ  chức, cá nhân đối với sự 

phục vụ của các trường công  lập trực thuộc 

UBND quận Long Biên (ban hành kèm  theo 

Tháng 11 
100% 

CBGVNV 
- Đã triển khai và thực hiện 
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quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 

24/02/2021  của UBND quận Long Biên). 

6 

Triển khai bộ tiêu chí đánh giá sự chuyên 

nghiệp của cán  bộ, công chức, viên chức, 

người lao động quận Long  Biên: Thực hiện 

theo quy định tại Quyết định 264- QĐ/QU 

ngày 27/9/2021 của Ban Thường vụ quận ủy  

ban hành khung bộ tiêu chí chuyên nghiệp 

của cán bộ,  công chức, viên chức người lao 

động quận Long Biên;  Kế hoạch 05-

KH/BCN ngày 27/9/2021 của Ban chủ  

nhiệm Chương trình 01-CTr/QU; Hướng dẫn 

số  05/HD-UBND ngày 20/10/2021 của Ủy 

ban nhân dân  quận Long Biên. 

Tháng 11 Đ/c Quyên 

- Đã xây dựng và triển khai kế hoạch rõ nội 

dung, sát thực tế, kiểm đếm được kết quả. 

- Tổ chức cho 100% cán bộ giáo viên, nhân 

viên đăng kí “Cam kết thực hiện tiêu chí 

chuyên nghiệp của CBCCVC và người lao 

động quận Long Biên năm 2021”. 

- Thực hiện đánh giá sự chuyên nghiệp quý 

IV năm 2021 của CBGVNV. 

7 

Tiếp tục thực hiện hướng dẫn số 05/HD-

PGDĐT ngày  12/10/2021 v/v triển khai các 

phong trào thi đua, các cuộc vận động mang 

tính ngành nghề năm học 2021- 2022. 

Tháng 11 CBGVNV 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai các phong 

trào thi đua, các cuộc vận động năm học 

2021-2022. 

- Tổ chức phát động các phong trào thi đua, 

vận động tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh. 

8 

Xây dựng phương án tổ chức dạy học, sẵn 

sàng đón học  sinh quay trở lại trường:   

- Tổng vệ sinh trường lớp, khử khuẩn, tiêm 

 

 

Theo lịch 

 

 

 

- Xây dựng phương án đón học sinh trở lại 

trường.  Ttiêm vacxin phòng Covid-19 (mũi 

2) cho đủ 100% cán bộ giáo viên, nhân viên. 
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phòng  covid-19 bổ sung: Theo chỉ đạo của 

UBND quận Long  Biên.  

- Dự kiến: phương án học trực tiếp tất cả các 

lớp và  phương án có lớp học trực tiếp, có 

lớp học trực tuyến  trong cùng thời điểm. 

của Sở 

GD&ĐT  

Hà  Nội 

Đ/c Quyên - Tổ chức tổng vệ sinh khử khuẩn trường 

lớp. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức khám sức khỏe  

đầu năm học và thực hiện báo cáo hiện trạng 

sức khỏe học sinh. 

9 

Tổ chức tự kiểm tra nội bộ theo kế hoạch  

- Thực hiện quy trình kiểm tra và lưu hồ sơ 

theo hướng  dẫn tại công văn 3356/SGDĐT-

TTr ngày 22/9/2021 của Sở GD&ĐT HN và 

kế hoạch số 259/KH-THLB  ngày 9/10/2021 

về kiểm tra nội bộ của trường TH Long  

Biên. 

Theo KH 

KTNB 

BGH, Ban 

TTND, các 

TTCM 

- Thực hiện theo đúng KH, lưu hồ sơ đầy đủ 

10 

- Tham gia cuộc thi trực tuyến “Tuyên 

truyền Quy tắc ứng xử của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong các 

cơ quan thuộc thành phố Hà Nội” năm 

2021  

Từ ngày 01 

đến 

20/11/2021 

Toàn thể 

CBGVNV  

100% CBGVNV tham gia cuộc thi trực 

tuyến “Tuyên truyền Quy tắc ứng xử của cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong các cơ quan thuộc thành phố Hà Nội” 

năm 2021. 

11 

Tăng cường chỉ đạo thực hiện chương trình 

GDPT 2018, thực hiện đổi mới PPDH. 

 

Hàng ngày BGH 

- Thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của cấp 

trên về thực hiện CTGDPT 2018. 

- Dự 100% các buổi SHCM của khối lớp 2, 

chỉ đạo kịp thời những khó khăn, vướng 

mắc; trao đổi, thống nhất cách thực hiện và 

ghi chép nhật kí đầy đủ. 
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Trên đây là báo cáo công tác tháng 11/2021 của trường Tiểu học Long Biên./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT: để b/c; 

- CBGV, NV nhà trường: để t/h; 

- Lưu: VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký, đóng dấu) 

 

Đồng Thị Quyên 

 

 

- Dự 100% các buổi SHCM liên trường môn 

Mĩ thuật 

V Công tác thông tin báo cáo    

1 Nộp KH, BC tháng 11 đúng tiến độ 05/11 Đ/c Hương Thực hiện đảm bảo tiến độ 


